
令和6年 9月 3日 

健康診断御受診者の皆様 

御関係者の皆様 

 

 

異臭の発生について（お詫び） 

 

平素は、当健診センターをご利用いただき誠にありがとうございます。 

さて、昨日９月２日月曜日、当クリニック健診センターに併設してお

ります透析センターより異臭が発生致しました。異臭の原因に関しまし

て、透析装置を消毒する消毒剤の補充に誤りがあったと思われます。 

 

今後の健康診断の実施につきまして、警察及び消防によるクリニック

全館の発生ガス濃度の検査等を行った所、問題ないとのことで入館許可

を頂きましたので、９月３日火曜日 以降の健康診断につきましては、

通常通り実施させて頂きます。 

 

今回のことで、健康診断受診者の皆様、関係者の皆様には、大変ご迷

惑をお掛け致しましたこと、誠に申し訳なく、深くお詫び申し上げます。 

引き続き健康診断を含め、業務全般の適切な実施と対応に努めて参り

ますので、何卒、ご理解、ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

 医療法人あかね会 中島土谷クリニック 健診センター 


